
OSTATNÍ INFORMACE, POČASÍ 
Turistické trasy uvedené v programu zvládne každý, komu nečiní normální chůze problémy. Trasy je 
možné upravit podle fyzické kondice jednotlivých účastníků zájezdu. 
Na Madeiře je teplé počasí s dostatkem vláhy. Průměrné denní teploty v dubnu/květnu jsou 20°C, 
průměrné noční teploty jsou 15°C. Teplota moře by se měla pohybovat kolem 18°C. Množství srážek 
je větší na severu ostrova než na jihu. My se budeme ale pohybovat po celém ostrově. Počasí se na 
Madeiře nedá předpovídat, může se během dne několikrát zcela změnit. Může být také rozdílné v 
různých částech ostrova a v různých nadmořských výškách. Na to je třeba denně myslet a při každém 
výletě je třeba počítat také s deštěm, s náhlým zhoršením počasí a s větrem. 
Na cestu letadlem je vhodné mít volné pohodlné oblečení. Na denní program zájezdu doporučujeme 
pohodlné sportovní boty pro krátké procházky, poznávací část programu lze často absolvovat 
v sandálech.  Na ostrově je proměnlivé počasí, proto doporučujeme pláštěnku nebo bundu do deště. 
Déšť může být vydatný a často se není hned kam před ním schovat. Vzhledem k teplému počasí lze 
často denní program absolvovat v kraťasech a tričku, ale vždy mějte s sebou dlouhý rukáv proti větru 
a věci do deště. I na krátké výlety a procházky je lepší mít s sebou batůžek – na osobní věci, láhev 
s pitím, svačinu a dlouhý rukáv. 


